АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

13.07.2012 г. № 844

Об ограничении доступа населения в лес на территории

Качканарского городского округа

Во исполнении поручения Председателя Правительства Свердловской
области Д.В. Паслера – пункта 2.1 протокола оперативного совещания
Правительства Свердловской области № 21-ОП от 10.07.2012 г.,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в связи
со сложившейся пожароопасной обстановкой,   в целях предотвращения
лесных пожаров и недопущения нарушений правил пожарной безопасности в
лесах, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 13 июля  2012 года ограничить доступ населения в лес на

территории Качканарского городского округа до особого указания.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России

«Качканарский», Отделению надзорной деятельности Качканарского
городского округа:

1)  осуществлять постоянный  контроль за въездом граждан в лесные
массивы;

2) организовать  дежурство патрульных групп в местах наиболее
вероятного возникновения пожаров (местах сосредоточения садоводческих
товариществ, местах массового отдыха населения).

3. Рекомендовать ГКУ «Служба спасения  Свердловской области»

Качканарской поисково-спасательной группе усилить патрулирования
береговой зоны Нижне-Выйского водохранилища на предмет выявления
несанкционированного разведения костров.

 2

4. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского
городского округа организовать информирование населения Качканарского
городского округа  об ограничении доступа в  леса в период с 13 июля  2012
года до особого указания через средства массовой информации.

5. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации

Качканарского городского округа.

Глава городского округа              С.М. Набоких